
   

NR

DATA E 

KONTROLLI

T

EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / 

NATYRA E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE SHENIME

1 05.03.2019 GREKAN OIL

Fshati Grekan, 500 m pranë 

shkollës, buzë rrugës së 

Grekanit, Grekan, Elbasan

Mungesë dokumentacioni tekniko - ligjor 

në stacionin e karburantit.
100000

Ligji 8450 datë 24.02.1999 I 

ndryshuar, neni 15 pika 7 dhe 

masa e gjobës sipas nenit 25 pika 

1 gërma K 

Subjekti të paraqesë në 

ISHTI të gjithë 

dokumentacionin tekniko - 

ligjor.

2 06.03.2019
ERGPETROLEUM-

AL

Tiranë, Njësia Bashkiake 

nr.7, Rruga Ndre Mjeda, 

pranë ish parkut të 

autobuzave, ndërtesë private 

1 katëshe, zona kadastrale 

23260, me nr. Pasurie 815

Mungesë dokumentacioni tekniko - ligjor 

në stacionin e karburantit.
100000

Ligji 8450 datë 24.02.1999 I 

ndryshuar, neni 15 pika 7 dhe 

masa e gjobës sipas nenit 25 pika 

1 gërma K 

Në stacionin e tregtimit me 

pakicë të karburanteve nuk 

u gjend dokumentacioni 

tekniko-ligjor I kërkuar.

3 06.03.2019 GENI-OIL
Lagjja "Patos Fshat", 

Portëz, Fier

Mungesë dokumentacioni tekniko - ligjor 

në stacionin e karburantit.
100000

Ligji 8450 datë 24.02.1999 I 

ndryshuar, neni 15 pika 7 dhe 

masa e gjobës sipas nenit 25 pika 

1 gërma K 

Mungon dokumentacioni 

tekniko - ligjor në stacionin 

e tregëtimit me pakicë të 

karburanteve.

4 06.03.2019
ASLLANAJ - OIL - 

2015

Fshati "Patos Fshat", zonë 

kadastrale 2891, numër 

pasurie 2/1, Portëz, Fier

Mungesë dokumentacioni tekniko - ligjor 

në stacionin e karburantit.
100000

Ligji 8450 datë 24.02.1999 I 

ndryshuar, neni 15 pika 7 dhe 

masa e gjobës sipas nenit 25 pika 

1 gërma K 

Mungon dokumentacioni 

tekniko - ligjor në stacionin 

e tregëtimit me pakicë të 

karburanteve.

5 06.03.2019 DO-AL

Rruga Nacionale Bushat - 

Shkodër, zona kadastrale 

1329, nr. Pasurie 

347/12/108, godinë 1 - 

katëshe, Bushat, Shkodër

Mungesë dokumentacioni tekniko - ligjor 

në stacionin e karburantit.
100000

Ligji 8450 datë 24.02.1999 I 

ndryshuar, neni 15 pika 7 dhe 

masa e gjobës sipas nenit 25 pika 

1 gërma K 

Subjeki nuk disponon 

dokumentacionin në pikë 

sipas ligjit 8450, neni 15 

pika 7 datë 24.02.1999, I 

ndryshuar

6 26.02.2019 “ROYAL GAZ” sh.a

Pjezë, Shijak, Durrës, Dega: 

Nacionale Plepa - Tiranë, 

km 6, Durrës., 

Tregtim karburanti jashtë standarteve te 

lejuara.
1500000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, neni 15 pika 6, 

si dhe bazuar në nenin 25, pika 1 

gërma “j”
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7 26.02.2019 

“BANKERS 

PETROLEUM 

ALBANIA LTD”  

 Lagjja “Sheq i Madh” 

Rruga “Leonardo Murialdo” 

Godina nr. 37, Fier

Per moskryerjen e kontrollit periodik 

teknik te tete paisjeve nen presion. 500000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 

date 24.03.2016 “ Për garantimin 

e sigurisë së punës së    

     paisjeve dhe instalimeve në 

presion të gjobisë këtë subjekt, 

Neni 13 pika 1, sanksionuar 

     sipas Nenit 19 pika 1 germa 

“k“

8 07.03.2019 
“KOMBINATI 

MISHIT ”  ” 

3 Deshmoret, Yzberisht, 

Tirane

Për mosmiratimin e projektit teknik te 

instalimit nen presion ne kundërshtim me 

kërkesën e pikës 3 te nenit 4.

50000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 

date 24.03.2016 “ Për garantimin 

e sigurisë së punës së    

paisjeve dhe instalimeve nën 

presion të gjobisë këtë subjekt, 

Neni 4 pika 3, dhe Nenit 8, pika 

6, sanksionuar sipas 19 pika 1 

germa “b“ 

9 08.03.2019 “LD – OIL” 

Rruga Nacionale Shkoder – 

Koplik, godine II-kateshe, 

nr. Pasurie 658/5, zona 

kadastrale 2220, Koplik, 

Malesi e Madhe, Shkoder

Për kundershtim me kerkesen e pikes 6 te 

Nenit 8 “Përgjegjësitë e Operatorit 

Ekonomik dhe punëmarrësit per 

shfrytëzimin e pajisjeve/instalimeve nën 

presion”   

50000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 

date 24.03.2016 “ Për garantimin 

e sigurisë së punës së paisjeve 

dhe instalimeve nën presion të 

gjobisë këtë subjekt, Neni 8 pika 

6, dhe, sanksionuar sipas 19 pika 

1 germa “f“   

10 29.01.2019 “ Krenar Goga pf ”

Godina nr. 25, Rruga 

kryesore, lagjia Goriçan, 

Kutalli, Berat

Per shkelje te pikave 3-2, 3-33, 5-4, te 

Rregullores se Sigurimit Teknik, pikës 5-5 

të Rregullores së Shfrytëzimit Teknik 

Elektrik si dhe nenit nr.8 të ligjit nr.8734 

datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe të Instalimeve Elektrike”, në 

përputhje me aktin e ekspertimit teknik.

300000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  per 

shkelje te pikave 3-2, 3-33, 5-4, te 

Rregullores se Sigurimit Teknik, 

pikës 5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik si 

dhe nenit nr.8 të ligjit nr.8734 

datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe të Instalimeve 

Elektrike”,

 Per aksidentin e ndodhur 

me vdekje të shtetasit 

Gentjan Dervishi, të 

ndodhur në dt.26.12.2018, 

në afërsi të rrethrrotullimit 

të Qytetit Roskovec, Fier



11 07.03.2019 “Manifaktura 7” shpk
Autostrada Tiranë-Durrës, 

km.8, Bërxullë, Tiranë

Për shkeljen e nenit  3, pika 1, dhe nenit 

17, pika 1, germa b, të ligjit nr.8734 dt 

01.02.2001(i ndryshuar) “Për Garantimin 

e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe të 

Instalimeve Elektrike

200000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e nenit  3, pika 1, dhe 

nenit 17, pika 1, germa b, të ligjit 

nr.8734 dt 01.02.2001(i 

ndryshuar) “Për Garantimin e 

Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe 

të Instalimeve Elektrike

12 06.03.2019 “Ger Frut” shpk

Rruga Vlorë-Fier, 

Cerkovinë, Novoselë, 

Novoselë, Vlorë, Tiranë.

Për shkeljen nenit  48 pika 6 të ligjit nr. 

10433 datë 16.06.2011 “Për Inspektimin 

në Republikën e Shqipërisë”, në përputhje 

me dokumentacionin e inspektimit

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  

13 11.03.2019 “K&N”shpk
Rruga “Mulla Xhaferri”, 

Rajoni nr.3, Vlorë

Për shkelje të pikave 3-2, 3-33, të 

Rregullores së Sigurimit Teknik Elektrik,  

dhe rrjedhimisht edhe shkelje të nenit nr.8 

pika 2 germa b të ligjit nr.8734 datë 

01.02.2001(i ndryshuar) “Për Garantimin 

e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe të 

Instalimeve Elektrike”, në përputhje me 

aktin e ekspertimit teknik. 

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  pikave 3-

2, 3-33, të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik,  dhe 

rrjedhimisht edhe shkelje të nenit 

nr.8 pika 2 germa b të ligjit 

nr.8734 datë 01.02.2001(i 

ndryshuar) “Për Garantimin e 

Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe 

të Instalimeve Elektrike”, 

Për aksidentin e ndodhur 

me pasojë plagosjen e 

shtetasit Kostandin Sota, të 

ndodhur në dt.23.11.2018, 

në Bashkinë Vlorë

14 11.03.2019 “Fatjon Devollaj”

Drejtor i Drejtorisë së 

Infrastrukturës dhe Zbatimit 

të Projekteve, Bashkia Vlorë

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së 

punës të paisjeve dhe Instalimeve 

Elektrike”  për shkeljen e : pikave 1-

10deri 1-15 përfshirë shtojcën nr.2, të 

Rregullores së Sigurimit Teknik Elektrik 

dhe rrjedhimisht nenit nr.9 pika 1 germa a 

të ligjit nr.8734 datë 01.02.2001(i 

ndryshuar) “Për Garantimin e Sigurisë së 

Punës të Pajisjeve dhe të Instalimeve 

Elektrike”, në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e : pikave 1-10deri 1-15 

përfshirë shtojcën nr.2, të 

Rregullores së Sigurimit Teknik 

Elektrik 

Per aksidentin e ndodhur 

me plagosje të shtetasit 

Kostandin Sota, të ndodhur 

në dt.23.11.2018, në 

Bashkinë Vlorë



15 11.03.2019 
“OSHEE sha Drejtoria 

Rajonale Shkoder”

Për shkeljen e pikave: 1-138,3-1,3-6,3-

27,3-3, të Rregullores së Sigurimit dhe 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik dhe nenit 

nr.3 pika 1, nenit nr.7 pika 1 të ligjit 

nr.8734 datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe të Instalimeve Elektrike”, në 

përputhje me aktin e ekspertimit teknik 

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të paisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  

Per aksidentin e ndodhur 

me plagosje të shtetasit Fran 

Marku, të ndodhur në 

dt.05.02.2019, në fshatin 

Ishull-Lezhë, Bashkia 

Lezhë

VLERA TOTALE E GJOBAVE 3,450,000


